[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 31.12.2015

№  4490
Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных

услуг и нормативных затрат на содержание имущества

муниципальным бюджетным учреждениям в сфере физической

культуры, спорта, туризма и молодежной политики, подведомственных

администрации Гатчинского муниципального района, на 2016 год

      В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-Ф3 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», постановлениями администрации Гатчинского муниципального района от 27.11.2015 № 4060 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных бюджетных и автономных учреждений Гатчинского муниципального района и МО «Город Гатчина»  Гатчинского муниципального района и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания», от 25.12.2015 № 4353 «Об утверждении Ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными бюджетными и муниципальными автономными учреждениями Гатчинского муниципального района и МО «Город Гатчина», постановлением  администрации  МО «Город Гатчина» от 17.08.2011 №1054 «Об утверждении методики расчета нормативных затрат на оказание муниципальными учреждениями МО «Город Гатчина» муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных  учреждений МО «Город Гатчина», руководствуясь Уставом Гатчинского муниципального района и Уставом МО «Город Гатчина»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить нормативные затраты на оказание муниципальных услуг и нормативные затраты на содержание имущества муниципальным бюджетным учреждениям в сфере физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики, подведомственным администрации Гатчинского муниципального района, на 2016 год:

- Муниципальному бюджетному учреждению «Гатчинский городской спортивно-досуговый центр» согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

- Муниципальному бюджетному учреждению «Гатчинский Дворец молодежи» согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2.  Контроль  исполнения  постановления  возложить   на первого  заместителя   главы администрации Гатчинского муниципального района по выполнению государственных полномочий и социальному комплексу Дерендяева Р.О.

Глава администрации

Гатчинского муниципального района                                      Е.В.Любушкина

Орехова Л.И. (21348)

	Приложение 1 к постановлению администрации Гатчинского муниципального района                                         от 31.12.2015 №  4490

	Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг

и нормативные затраты на содержание имущества

Муниципальному бюджетному учреждению

 "Гатчинский городской спортивно-досуговый центр"

на 2016 год

	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
	Нормативные затраты на общехозяйственные нужды
	Итого нормативные затраты на муниципальные услуги (гр.2+гр.3)
	Объем муниципальной услуги  (1. чел.,  2.кол-во мероприятий)
	Затраты на содержание имущества
	Сумма финансового обеспечения выполнения государственного задания (гр.4*гр.5*1000+гр.6)

	руб. за ед.
	руб. за ед.
	руб. за ед.
	ед.
	тыс.руб.
	тыс.руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Оказание спортивно-оздоровительных услуг
	288,40
	354,90
	643,30
	26 500
	1 524,90
	18 571,60

	Оказание услуг по проведению физкультурно-оздоровительных, спортивных и культурно-массовых мероприятий МО «Город Гатчина»
	5 134,70
	6 421,10
	11 555,80
	95
	97,00
	1 194,80

	Итого планируемый финансовый год (2014г.)
	5 423,10
	6 776,00
	12 199,10
	х
	1 582,01
	19 766,40

	Оказание спортивно-оздоровительных услуг
	278,30
	265,50
	543,80
	26 500
	884,20
	15 294,90

	Оказание услуг по проведению физкультурно-оздоровительных, спортивных и культурно-массовых мероприятий МО «Город Гатчина»
	8 195,00
	7 814,00
	16 009,00
	100
	60,00
	1 660,90

	Итого планируемый финансовый год (2015г.)
	8 473,30
	8 079,50
	16 552,80
	х
	1 582,01
	16 955,80

	Обеспечение доступа к объектам спорта
	8 807,90
	8 788,45
	17 596,35

	797,05
	18 393,40

	Итого планируемый финансовый год (2016г.)
	8 807,90
	8 788,45
	17 596,35
	х
	797,05
	18 393,40

	Таблица 1

	РАСЧЕТ

	нормативных затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальных услуг

	МБУ "Гатчинский городской спортивно-досуговый центр"

	на 2016 год

	Наименование муниципальной услуги
	Количество штатных единиц, принимающих непосредственное участие
в оказании муниципальной услуги (с одним десятичным знаком после запятой)1
	Удельный вес муниципальной услуги исходя
 из затрат на оплату труда персонала, принимающего непосредствен-ное участие
в ее оказании
(в %)
	Затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной
услуги
	Объем
муниципальной
услуги
	Нормативные
затраты, непосредственно связанные
с оказанием муниципальной
услуги
(руб. за единицу)
(гр. 8 / гр. 9 * 1000)

	затраты на оплату труда
и начисления на выплаты
по оплате труда персонала, принимающего непосредственное участие
в оказании муниципальной услуги, тыс. руб.
	затраты
на приобрете-ние материаль-ных запасов, потребляемых в процессе оказания муниципаль-ной услуги, тыс. руб.
	иные затраты, связанные
с оказанием муниципаль-ной услуги, тыс.руб.
	ИТОГО
(гр. 4 + гр. 5 + гр. 6 + гр. 7)

	КОСГУ
211
	КОСГУ
213
	КОСГУ
340
	КОСГУ
310

	кол-во
	единица изме-рения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Обеспечение доступа к объектам спорта
	3,0
	100,0
	6380,9
	1927,0
	500,0
	0,0
	8807,9

	Итого планируемый финансовый год
	3,0
	100,0
	6380,9
	1927,0
	500,0
	0,0
	8807,9

	Таблица 2

	РАСЧЕТ

	нормативных затрат на общехозяйственные нужды

	МБУ "Гатчинский городской спортивно-досуговый центр"

	на 2016 год

	Наименование муниципальной услуги
	Нормативные затраты на общехозяйственные нужды

	количество
штатных единиц учреждения, которые
не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги (административно-управленческий, административно-хозяйственный
и иной персонал,
не принимающий непосредственного участия в оказании услуги)2
	затраты на оплату труда
и начисления на выплаты по оплате труда работников учреждения, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги (административно-управленческий, административно-хозяйственный и иной персонал,
не принимающий непосредственного участия в оказании  услуги), тыс. руб.
	затраты
на приобре-тение услуг связи, тыс. руб.
	затраты
на приобре-тение транспорт-ных услуг, тыс. руб.
	затраты на коммунальные услуги, тыс. руб.
(за исключением нормативных затрат,
отнесенных к нормативным затратам
по содержанию имущества согласно Таблице 3)
	затраты на содержание объектов недвижимого имущества,
закрепленного за учреждением
на праве оперативного управления
или приобретенного данным учреждением за счет средств, выделенных ему учредителем
на приобретение такого имущества,
а также недвижимого имущества, находящегося у учреждения
на основании договора аренды
или безвозмездного пользования, эксплуатируемого в процессе
оказания муниципальных услуг, тыс. руб.

	КОСГУ
211
	КОСГУ
213
	КОСГУ
221
	КОСГУ
222
	КОСГУ 223
	КОСГУ
224
	КОСГУ
225
	КОСГУ
226

	потребление
электри-ческой энергии
	потребление тепловой энергии
	потребление холодного водоснаб-жения
	потребление горячего водоснаб-жения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Обеспечение доступа к объектам спорта
	20,0
	4190,2
	1265,5

	1530,0
	477,1
	404,5

	671,2
	250,0

	Итого планируемый финансовый год
	20,0
	4190,2
	1265,5
	0,0
	0,0
	1530,0
	477,1
	404,5
	0,0
	0,0
	671,2
	250,0

	Наименование муниципальной услуги
	Нормативные затраты на общехозяйственные нужды
	Затраты
на общехозяйст-венные нужды пропорционально нормативным затратам на оплату труда персонала, непосредственно принимающего участие в оказании муниципальной услуги, тыс. руб.
(гр. 21 * гр.3 из таблицы 1/ 100)
	Объем муниципальной услуги
(из таблицы 1)
	Нормативные затраты на общехозяйственные нужды
(руб. за единицу)
(гр. 21 / гр. 23*1000)

	затраты на содержание объектов особо
ценного движимого имущества,
закрепленного за учреждением
или приобретенного учреждением за счет средств, выделенных ему учредителем
на приобретение такого имущества, тыс. руб.
	прочие затраты
на общехозяйственные нужды, тыс. руб.
	ИТОГО, тыс. руб.

	КОСГУ 224
	КОСГУ 225
	КОСГУ 226
	КОСГУ 290
	КОСГУ 310
	КОСГУ 340
	КОСГУ 212

	кол-во
	единица изме-рения

	1
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25

	Обеспечение доступа к объектам спорта

	8788,5
	8788,5

	Итого планируемый финансовый год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	8788,5
	8788,5

	Таблица 3

	РАСЧЕТ

нормативных затрат на содержание имущества учреждения

МБУ "Гатчинский городской спортивно-досуговый центр"

на 2016 год

	Наименование

муниципальной услуги
	Затраты на содержание имущества учреждения

	Затраты на содержание имущества учреждения пропорционально оплате труда персонала, непосредственно принимающего участие

в оказании муниципальной услуги, рублей

(гр. 5 * гр.3 из таблицы 1 / 100)

	Потребление электрической энергии

(10 % от общего объема затрат

на оплату), тыс. руб.
	Потребление

тепловой энергии

(50 % от общего объема затрат

на оплату), тыс. руб.
	Уплата налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается недвижимое и особо

ценное движимое имущество, закрепленное за учреждением

или приобретенное учреждением

за счет средств, выделенных учредителем на приобретение,

в том числе земельные участки, тыс. руб.
	Итого, тыс. руб.

	КОСГУ 223

	КОСГУ 290

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Обеспечение доступа к объектам спорта
	170,0
	477,0
	150,0
	797,0
	797,0

	Итого планируемый финансовый год
	170,0
	477,0
	150,0
	797,0
	797,0

Приложение 2 к постановлению администрации

  Гатчинского муниципального района

 от 31.12.2015 №  4490
Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг

и нормативные затраты на содержание имущества

Муниципальному бюджетному учреждению "Гатчинский Дворец молодежи"

на 2016 финансовый год
	Наименование
муниципальной услуги

	Нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	Нормативные затраты на общехозяйственные нужды

	Итого нормативные затраты на оказание муниципальной услуги
 (гр.2 + гр.3)

	Объем муниципальной услуги

	Затраты
на содержание имущества

	Сумма финансового обеспечения выполнения муниципального задания (гр.4 * гр.5 *1000 + гр.6)

	руб. за ед.

	руб. за ед.

	руб. за ед.

	ед.

	Тыс.руб.
	Тыс.руб

	Организация досуга молодежи, воспитание гражданственности и патриотизма, профессиональная ориентация молодежи
	18185,83

	18960,83

	37146,66

	120,00

	98,50

	4556,10

	Итого отчетный финансовый год
	х
	х
	х
	х
	98,50

	4556,10

	Организация досуга молодежи, воспитание гражданственности и патриотизма, профессиональная ориентация молодежи
	19205,00

	19804,20

	39009,20

	120,00

	74,00

	4755,10

	Итого текущий финансовый год

	х
	х
	х
	74,00

	4755,10

	Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на гражданское и патриотическое воспитание молодежи, воспитание толерантности в молодежной среде, формирование правовых, культурных и нравственных ценностей среди молодежи
	20261,70

	38702,50

	58964,20

	120,00

	98,00
	7173,70

	Итого планируемый финансовый год
	х
	х
	х
	х
	98,00
	7173,70

Таблица  1

	РАСЧЕТ

	нормативных затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальных услуг

	МБУ "Гатчинский Дворец Молодежи"

	на 2016 год

	Наименование муниципальной услуги
	Количество штатных единиц, принимающих непосредственное участие
в оказании муниципальной услуги (с одним десятичным знаком после запятой)1
	Удельный вес муниципальной услуги исходя
 из затрат на оплату труда персонала, принимающего непосредствен-ное участие
в ее оказании
(в %)
	Затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной
услуги
	Объем
муниципальной
услуги
	Нормативные
затраты, непосредственно связанные
с оказанием муниципальной
услуги
(руб. за единицу)
(гр. 8 / гр. 9 * 1000)

	затраты на оплату труда
и начисления на выплаты
по оплате труда персонала, принимающего непосредственное участие
в оказании муниципальной услуги, тыс. руб.
	затраты
на приобрете-ние материаль-ных запасов, потребляемых в процессе оказания муниципаль-ной услуги, тыс. руб.
	иные затраты, связанные
с оказанием муниципаль-ной услуги, тыс.руб.
	ИТОГО
(гр. 4 + гр. 5 + гр. 6 + гр. 7)

	КОСГУ
211
	КОСГУ
213
	КОСГУ
340
	КОСГУ
310

	кол-во
	единица изме-рения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на гражданское и патриотическое воспитание молодежи, воспитание толерантности в молодежной среде, формирование правовых, культурных и нравственных ценностей среди молодежи
	7,0
	100,0
	1806,0
	545,4
	30,0
	50,0
	2431,4
	120,0
	меропр.
	20261,7

	Итого планируемый финансовый год
	7,0
	100,0
	1806,0
	545,4
	30,0
	50,0
	2431,4

	20261,7

	Таблица № 2

РАСЧЕТ

	нормативных затрат на общехозяйственные нужды

	МБУ "Гатчинский дворец молодежи"

	на 2016 год

	Наименование муниципальной услуги
	Нормативные затраты на общехозяйственные нужды

	количество
штатных единиц учреждения, которые
не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги (административно-управленческий, административно-хозяйственный
и иной персонал,
не принимающий непосредственного участия в оказании услуги)2
	затраты на оплату труда
и начисления на выплаты по оплате труда работников учреждения, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги (административно-управленческий, административно-хозяйственный и иной персонал,
не принимающий непосредственного участия в оказании  услуги), тыс. руб.
	затраты
на приобре-тение услуг связи, тыс. руб.
	затраты
на приобре-тение транспорт-ных услуг, тыс. руб.
	затраты на коммунальные услуги, тыс. руб.
(за исключением нормативных затрат,
отнесенных к нормативным затратам
по содержанию имущества согласно Таблице 3)
	затраты на содержание объектов недвижимого имущества,
закрепленного за учреждением
на праве оперативного управления
или приобретенного данным учреждением за счет средств, выделенных ему учредителем
на приобретение такого имущества,
а также недвижимого имущества, находящегося у учреждения
на основании договора аренды
или безвозмездного пользования, эксплуатируемого в процессе
оказания муниципальных услуг, тыс. руб.

	КОСГУ
211
	КОСГУ
213
	КОСГУ
221
	КОСГУ
222
	КОСГУ 223
	КОСГУ
224
	КОСГУ
225
	КОСГУ
226,290

	потребление
электри-ческой энергии
	потребление тепловой энергии
	потребление холодного водоснаб-жения
	потребление горячего водоснаб-жения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на гражданское и патриотическое воспитание молодежи, воспитание толерантности в молодежной среде, формирование правовых, культурных и нравственных ценностей среди молодежи
	0,0
	2044,0
	617,3
	67,3

	72,0
	90,0
	20,0

	1107,7
	536,0
	90,0

	Итого планируемый финансовый год
	0,0
	2044,0
	617,3
	67,3
	0,0
	72,0
	90,0
	20,0
	0,0
	1107,7
	536,0
	90,0

Таблица № 2  (продолжение)
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативные затраты на общехозяйственные нужды
	Затраты

на общехозяйст-венные нужды пропорционально нормативным затратам на оплату труда персонала, непосредственно принимающего участие в оказании муниципальной услуги, тыс. руб.

(гр. 21 * гр.3 из таблицы 1/ 100
	Объем муниципальной услуги

(из таблицы 1
	Нормативные затраты на общехозяйственные нужды

(руб. за единицу)

(гр. 21 / гр. 23*1000)

	затраты на содержание объектов особо

ценного движимого имущества,

закрепленного за учреждением

или приобретенного учреждением за счет средств, выделенных ему учредителем

на приобретение такого имущества, тыс. руб.
	прочие затраты

на общехозяйственные нужды, тыс. руб.
	Итого

Тыс.руб.

	Кол-во
	Ед.изм.

	КОСГУ 224
	КОСГУ 225
	КОСГУ 226
	КОСГУ 290
	КОСГУ 310
	КОСГУ 340
	КОСГУ

212

	Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на гражданское и патриотическое воспитание молодежи, воспитание толерантности в молодежной среде, формирование правовых, культурных и нравственных ценностей среди молодежи

	4644,3
	4644,3
	120,0
	меропр.
	38702,5

	Итого планируемый финансовый год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	4644,3
	4644,3

	Таблица 3

	РАСЧЕТ

	нормативных затрат на содержание имущества учреждения

	МБУ "Гатчинский дворец молодежи"

	на 2016 год

	Наименование
муниципальной услуги
	Затраты на содержание имущества учреждения
	Затраты на содержание имущества учреждения пропорционально оплате труда персонала, непосредственно принимающего участие
в оказании муниципальной услуги, рублей
(гр. 5 * гр.3 из таблицы 1 / 100)

	Потребление электрической энергии
(10 % от общего объема затрат
на оплату), тыс. руб.
	Потребление
тепловой энергии
(50 % от общего объема затрат
на оплату), тыс. руб.
	Уплата налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается недвижимое и особо
ценное движимое имущество, закрепленное за учреждением
или приобретенное учреждением
за счет средств, выделенных учредителем на приобретение,
в том числе земельные участки, тыс. руб.
	Итого, тыс. руб.

	КОСГУ 223
	КОСГУ 290

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на гражданское и патриотическое воспитание молодежи, воспитание толерантности в молодежной среде, формирование правовых, культурных и нравственных ценностей среди молодежи
	8
	90

	98
	98,0

	Итого планируемый финансовый год
	8
	90
	0
	98
	98,0